
marches-securises.fr Avis de publicité 24-75101 27/06/2024

page 1/3

marches-securises.fr PUBLICATION
ÉTABLISSEMENT

Conseil Départemental du
Calvados (14)
9 rue Saint-Laurent

14000 Caen

AVIS DE MARCHÉ
SERVICES

Avis de marché – directive générale, régime ordinaire

Section 1 - Acheteur

1.1 Acheteur

Nom officiel : Conseil Départemental du Calvados (14).
Forme juridique de l’acheteur: Organisme de droit public
Activité du pouvoir adjudicateur: Services généraux des administrations publiques.

Section 2 - Procédure

2.1 Procédure

Titre: 2024ETP082 - Mission de MOE EXE - Suivi des travaux de l'aire de carénage de Port-Guillaume (Dives Sur Mer - CD14).
Description: 2024ETP082 - Mission de MOE EXE - Suivi des travaux de l'aire de carénage de Port-Guillaume (Dives Sur Mer -
CD14)
Identifiant interne: 2024ETP082.
Type de Procédure: Ouverte.
Procédure accélérée: NON.

2.1.1 Objectif

Nature du marché: services.
Nomenclature principale (cpv): 71000000.

2.1.2 Lieu d’exécution

Code NUTS: FRD11.
Pays: FRANCE.
Informations complémentaires de la procédure : La présente consultation est passée dans le respect des dispositions des
articles R. 2123-1, R. 2123-4 et R. 2123-5 du Code de la commande publique selon une procédure adaptée ouverte avec
négociation éventuelle, librement définie par le pouvoir adjudicateur. En cas de négociation, celle-ci pourra porter sur tous les
éléments techniques et financiers de l’offre. La négociation s’effectuera avec les quatre offres sélectionnées. Le pouvoir
adjudicateur procèdera à l’analyse des offres des candidats sur la base des critères de choix des offres définis dans l’avis et/ou
dans le présent règlement de la consultation, le pouvoir adjudicateur choisira l’offre économiquement la plus avantageuse..

2.1.3 Valeur

2.1.4 Informations générales

Informations complémentaires de la procédure: La présente consultation est passée dans le respect des dispositions des
articles R. 2123-1, R. 2123-4 et R. 2123-5 du Code de la commande publique selon une procédure adaptée ouverte avec
négociation éventuelle, librement définie par le pouvoir adjudicateur. En cas de négociation, celle-ci pourra porter sur tous les
éléments techniques et financiers de l’offre. La négociation s’effectuera avec les quatre offres sélectionnées. Le pouvoir
adjudicateur procèdera à l’analyse des offres des candidats sur la base des critères de choix des offres définis dans l’avis et/ou
dans le présent règlement de la consultation, le pouvoir adjudicateur choisira l’offre économiquement la plus avantageuse..
Base juridique : Directive 2014/24/EU

2.1.5 Conditions de passation des marchés

2.1.6 Motifs d'exclusion

Section 5 - Lot

5.1 LOT N° : LOT-0001

Identifiant interne: 2024ETP082.
Titre: 2024ETP082 - MISSION MOE EXE - SUIVI TRAVAUX DE L'AIRE DE CARÉNAGE DE PORT-GUILLAUME
(DIVES-SUR-MER, DPT14).
Description: L’objet du marché est la réalisation d’une mission de maîtrise d’œuvre pour les missions d’exécution (VISA,
DET, OPC, AOR/GPA) dans le cadre du suivi des travaux l'aire de carénage de Port-Guillaume (Dives-sur-Mer) dans le
département du Calvados. Le maître d’œuvre devra assurer les phases d’exécution afin de mener à bien les travaux
déterminés jusqu’aux levées de réserve tout en respectant l’enveloppe budgétaire du projet validée. Les entreprises en
charge de la réalisation des travaux sont en cours de désignation. Ces travaux feront l’objet d’un marché décomposé en
deux lots : - Lot 1 - Voiries et réseaux divers (VRD) - Lot 2 - Traitement des eaux.

5.1.1 Objectif:

http://www.marches-securises.fr


marches-securises.fr Avis de publicité 24-75101 27/06/2024

page 2/3

Type de marché: services.
Classification CPV: 71000000.

5.1.2 Lieu d'exécution:

5.1.3 Durée estimée:

5.1.4 Renouvellement:

5.1.5 Valeur

5.1.6 Information General

Le marché est financé au moins partiellement par des fonds de l’Union européenne: Projet de passation de marchés non financé par des
fonds de l’UE.

5.1.7 Achats stratégiques

Approche de réduction des impacts environnementaux: none.

5.1.8 Critères d'accessibilité

5.1.9 Les critères de sélection

Type : Capacité économique et financière.
Nom : Capacité économique et financière.

Type : Capacité technique et professionnelle.
Nom : Capacité technique et professionnelle.

5.1.10 Critères d'attribution

Critère Prix :
Description : Prix : 40 %.

Critère Qualité :
Description : Valeur technique : 60 %.

5.1.11 Documents de marché

Pas de restriction en matière d’accès aux documents.
Langues dans lesquelles les documents de marché sont officiellement disponibles : français.

5.1.12 Conditions du marché public

Date limite de réception des offres : 05/08/2024 à 16:30.
Soumission électronique : Requise
Adresse pour la soumission : https://www.marches-securises.fr.
Catalogue électronique : Non autorisée
Langues dans lesquelles les offres ou les demandes de participation peuvent être présentées : français.
Soumission électronique : Non autorisée
Date limite jusqu’à laquelle l’offre doit rester valable : 4 Mois

Conditions de présentation :
Date/heure : 06/08/2024 à 12:00.
Lieu : Caen.

Conditions du marché :
Facturation électronique : Requise

5.1.15 Techniques

Aucun
Pas de système d’acquisition dynamique

5.1.16 Informations complémentaires, médiation et révision

Organisation chargée des procédures de médiation :  TRIBUNAL ADMINISTRATIF
Organisation chargée des procédures de recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de fiscalité, est applicable au lieu où
la prestation doit être réalisée : Conseil Départemental du Calvados (14)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection de l’environnement, est
applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : Conseil Départemental du Calvados (14)
Organisation qui fournit des informations sur le cadre réglementaire général qui, en matière de protection du travail et de
conditions de travail, est applicable au lieu où la prestation doit être réalisée : Conseil Départemental du Calvados (14)
Organisation qui fournit des informations complémentaires sur la procédure de passation de marché : Conseil Départemental du
Calvados (14)
Organisation qui fournit un accès hors ligne aux documents de marché : Conseil Départemental du Calvados (14)
Organisation qui fournit des précisions concernant l’introduction des recours : TRIBUNAL ADMINISTRATIF
Organisation qui reçoit les demandes de participation : Conseil Départemental du Calvados (14)



marches-securises.fr Avis de publicité 24-75101 27/06/2024

page 3/3

Organisation qui traite les offres : Conseil Départemental du Calvados (14)

Section 8 - Organisations

8.1 ORG-0001

Nom officiel : Conseil Départemental du Calvados (14).
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 22140118500014.
Adresse postale : 9 rue Saint-Laurent.
Adresse postale : 9 rue Saint-Laurent.
Ville : Caen.
Code postal : 14000.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: benjamin.buffard@calvados.fr.
Téléphone: +33 231571414.
Profil de l’acheteur: https://www.marches-securises.fr.

8.2 ORG-0003

Nom officiel : TRIBUNAL ADMINISTRATIF.
Numéro d’enregistrement (SIRET) : 17140111000860.
Ville : CAEN.
Code postal : 14000.
Pays : FRANCE.
Adresse électronique: greffe.ta-caen@juradm.fr.
Téléphone: +33 231707272.

Section 11 - Informations relatives à l’avis

11.1 Informations relatives à l’avis

Identifiant/version de l’avis :88924ff3-2d57-4eee-90a7-04eceadeaf65
Type de formulaire: Mise en concurrence.
Type d’avis : Avis de marché – directive générale, régime ordinaire.
Date d’envoi de l’avis: 27/06/2024 à 12:05.
Langues dans lesquelles l’avis en question est officiellement disponible: français.


